
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

•• - а м я л - м А г 2021 г. № j f t f J H M r 

О введении режима 
функционирования городского 
и районного звена областной 
ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация» 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», в связи с размытием насыпной дамбы пруда в селе 
Никаноровка паводковыми водами, в целях недопущения гибели и травматизма 
жителей населенного пункта, а также минимизации ущерба последствий, на 
основании решения заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Губкинского 
городского округа Белгородской области от 15 апреля 2021 года, 
администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 16 апреля 2021 года режим функционирования «Чрезвычайная 
ситуация» для управления и сил городского и районного звена областной 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ТП РСЧС). 

2. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную 
ситуацию. 

3. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах 
насыпной дамбы по урезу воды акватории пруда. 

4. Заместителю главы администрации по строительству Лобазнову М.А., 
заместителю главы администрации, секретарю Совета безопасности 
Рощупкину А.П. во взаимодействии с соответствующими службами обеспечить 
выполнение решения заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 



2 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Губкинского 
городского округа Белгородской области от 15 апреля 2021 года. 

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
(?. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа А.П, Гаевой 


